
AKTION
Herbst

27.09. - 25.11.2024
Besuchen Sie uns auf der

in Halle 15, Stand E20

Kratzblech für Rindermast  
90 cm x 30 cm

Dient der Fellpflege von Mastbullen.

Material: Stahl feuerverzinkt

Maßeinheiten: 43 x 90 x 4 cm  
(B x H x T)

VPE: 1 Stk.

95725-00-00� 1 Stk 108,40 €
� ab 5 Stk 106,40 €

           

Kratzblech Montageset 2" 
Aufstallung

VPE: 1 Stk. 

95726-00-00� 1 Stk 18,50 €
� ab 5 Stk 17,50 €
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STALLREINIGUNG UND DESINFEKTION 

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Kenosan Schaumreiniger

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die 
gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- 
und Milchviehställen.

Dosierung: 2 %

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg

30364-00-00 � 22 kg 134,00 € 
125,90 €

5,72 € / 1 kg

� ab 3 x 22 kg 132,00 € 
113,90 €

5,18 € / 1 kg

           

Virocid

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaft-
liches Desinfektionsmittel gegen Bakterien, Viren, 
Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglich-
keiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung 
sehr wirksam.

Dosierung:

0,25-1% (je nach Anwendung)

Anwendungstemperatur: ohne Kältefehler zwi-
schen 4° und 60° C

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l 

70023-00-00 � 1 Stk 220,00 € 
209,90 €

11,00 € / 1 l

� ab 3 Stk 215,00 € 
206,90 €

10,35 € / 1 l

           

D 50 Stalldesinfektion

D 50 Stalldesinfektion eignet sich ideal zur Des-
infektion von Flächen. Es ist hochwirksam - auch 
bei niedrigen Temperaturen.

Dosierung: 1 - 2 %

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

VPE: 25 kg 

30374-00-00 � 1 Stk 175,50 € 
164,90 €

6,60 € / 1 kg

� ab 3 Stk 166,30 € 
159,90 €

6,40 € / 1 kg

           

BestFarm Desinfect Coc Super (10 kg)

Das BestFarm Desinfect Coc Super ist ein Breit-
band-Flächendesinfektionsmittel auf Basis von 
Chlorkresol und Ameisensäure.

Wirkstoff: Chlorkresol (250 g/kg), Ameisen-
säure (75 g/kg), Tenside, Lösungsvermittler

Dosierung: 2%

VPE: 10 kg 

91761-00-00 � 1 Stk 153,15 €
� ab 3 Stk 148,90 €

           

Animal Streu plus

Animal Streu Plus ist ein mineralisches Einstreu-
mittel für Tiere. Es reduziert den Infektionsdruck, 
der durch Viren, Bakterien und Keime hervor-
gerufen wird.

Zusammensetzung: Gesteinsmehl, ätherische Öle

VPE: 20 kg 

70035-00-00 � 1 Stk 19,90 € 
18,90 €
0,95 € / 1 kg

� ab 5 Stk 19,40 € 
16,90 €
0,85 € / 1 kg

� ab 40 Stk 18,40 € 
15,90 € 
0,84 € / 1 kg
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MELKHYGIENE

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Dip Premium

Dip Premium ist eine hochwirksame, schnellwir-
kende Desinfektions- und Pflegelösung auf Jod-
Basis zur Vorbeugung von Eutererkrankungen 
beim laktierenden Rind, Schaf oder Ziege.

Das Best Farm Dip Premium Dipmittel verhindert 
das Eindringen von Bakterien in den Strichkanal 
und wirkt vorbeugend gegen Euterentzündungs-
erreger auf der Zitzenhaut. Gleichzeitig halten 
hautpflegende Komponenten die Zitzenhaut zart 
und geschmeidig.

Dosierung: 5 ml

Wirkstoff: Jod

VPE: 25 kg 

91037-00-00 � 1 Stk 87,90 € 
82,90 €
3,32 € / 1 kg

           

Calgomat FS extra sauer

Calgomat FS extra sauer ist ein schaumarmer 
Melkanlagenreiniger, der zur Entfernung von 
Milchstein und Kalkablagerungen verwendet wird 
und hochwirtschaftlich in der Anwendung ist. 

Zusammensetzung: Mineralsäuren, Tenside

Dosierung: 0,5 % 

Anwendung: Konzentration: 0,5-0,7%

Temperatur: über 40 °C Einwirkzeit: 10-20 Minuten

Nach Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen. 

Wirkstoffe: Phosphorsäure, Salpetersäure

VPE: 25 kg 

91340-00-00 � 1 Stk 34,90 € 
32,50 €
1,30 € / 1 kg

� ab 3 Stk 32,90 € 
29,95 €
1,20 € / 1 kg

           

Calgonit Perfecto SF

Calgonit Perfecto SF ist ein saures Reinigungs-
mittel für Melk- und Kühlanlagen.

Zusammensetzung: organische Säuren, nicht-
ionische Tenside

Dosierung: 0,5-0,7 %

Anwendung: Temperatur: über 40°C Einwirkzeit 
10 - 20 Minuten

Nach Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Methansulfonsäure, 2-(2-Butoxy-
ethoxy)ethanol, Citronensäure

VPE: 24 kg 

70136-00-00 � 1 Stk 84,90 € 
79,90 €
3,33 € / 1 kg

           

Calgomat FA extra alkalisch

Calgomat FA extra alkalisch ist ein flüssiges, saures 
Produktkonzentrat für die tägliche Reinigung von 
Melkanlanlagen, Melkgeschirr, Milchkühltanks 
oder Milchsammelbehältern.

Zusammensetzung: Mineralsäuren, Tenside 

Dosierung: 0,5 % (5 g / l)

Anwendung: Temperatur: über 40°C Einwirkzeit 
10 - 20 Minuten

Nach Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Salpetersäure, Phosphorsäure

VPE: 25 kg

91341-00-00 � 1 Stk 34,90 € 
32,50 €
1,30 € / 1 kg

� ab 3 Stk 32,90 € 
29,95 €
1,20 € / 1 kg

           

Calgodip D 5.000 Filmdip

Calgodip D 5.000 ist ein jodhaltiges Euterdipp- 
und Pflegemittel zur Anwendung nach dem 
Melken.

Zusammensetzung: Jod, Tenside, Pflege- 
substanzen, Glycerin

Dosierung: 5 ml pro Behandlung

Anwendung: Das gebrauchsfertige Calgodip D 
5.000 sollte mit geeigneten Dippbechern erfol-
gen. Eine regelmäßige Anwendung führt zu einer 
glatten und geschmeidigen Zitzenhaut.

Wirkstoff: Jod (5.000 ppm)

VPE: 20 kg 

91043-00-00 � 1 Stk 115,90 € 
110,90 €

5,55 € / 1 kg

� ab 3 Stk 110,90 € 
105,90 €

5,30 € / 1 kg

           

Calgonit Perfecto AF

Calgonit Perfecto AF ist ein alkalisches Flüssig-
konzentrat, das zur täglichen Reinigung und Des-
infektion von Melkanlagen, Milchgeschirr, Milch-
kühltanks und Sammelbehältern geeignet ist.

Zusammensetzung: Ätzalkalien, Komplex-
bildner, Tenside

Dosierung: 0,5 % (5 g  /l) 

Anwendung: Temperatur: über 40°C Einwirkzeit 
10 - 20 Minuten

Nach Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Ethylendiamintetraessigsäure-
Tetranatriumsalz, Phosphonsäure-Natriumsalz, 
Natriumhydroxid, Natriumcaprylat, Alkylamin

VPE: 24 kg

70134-00-00 � 1 Stk 84,90 € 
79,90 €
3,33 € / 1 kg

           

  QAV
 frei

   QAV
& Chlor
 frei
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BEKLEIDUNG

Rattenköderbox

Die Rattenköderbox ist ideal für die 
Bekämpfung von Ratten. Die Köder 
können fixiert werden. Die Köder-
box ist verriegelbar, um Kinder und 
Haustiere von den Ködern fern-
zuhalten. Die Box ist geeignet für 
Köderblöcke, Getreideköder und 
Pasten.

Material: robuster Kunststoff

Maßeinheiten: 32 x 25x 16 cm 
(LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71607-00-00� 1 Stk 7,45 € 
6,95 €

� ab 8 Stk 6,45 € 
5,95 €

           

Rattentunnel Alert inkl. 
Fallen und Schlüssel

Der Rattentunnel Alert zeichnet sich 
durch eine stabile Bauweise, eine 
optimale Wegführung der Ratte 
sowie auch einen Zugriffschutz aus.

Material: Hartplastik

Maßeinheiten: 47 x 12 x 11,5 mm 
(l x b x h)

VPE: 1 Rattentunnel mit 2 Fallen, 
Köderstange und Schlüssel

73012-00-00� 1 Stk 22,90 €
� ab 10 Stk 21,90 €

           

Arbeitshandschuh Black 
Worker

Der Arbeitshandschuh Black Worker 
ist ein idealer Arbeitshandschuh für 
den täglichen Gebrauch.

Material: atmungsaktives Nylon-
Spandex Gewebe mit spezieller 
Nitril-PU-Mikroschaumbeschichtung

Größen: 8 - 11
VPE: 1 Paar

20344-00-##� 1 Pa. 2,75 €

� ab 12 Pa. 2,25 € 
1,95 €      

  

PU-Arbeitsschutzstiefel 
Agrifood

Der AgriFood Arbeitsschutzstiefel 
minimiert Muskelermüdung und 
bietet maximalen Komfort bei län-
gerem Tragen. Der Stiefel schützt 
optimal nach neustem, metal free 
protection Standard.

Material: Polyurethan und TPU, 
S5-Komposit-Verbundkappe + 
Kevlar-Zwischensohle

Größen: 36-49

Farbe: grün

VPE: 1 Paar 

20280-##-##� 1 Pa 43,40 €
39,95 €

 

Overall ROFA

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und individuell einsetz-
bar. Er eignet sich ideal für große Belastungen und alle 
Hof- und Stallarbeiten in der Landwirtschaft.

Material: 100 % Baumwolle aus Kettkörper mit ca. 275 
g/qm mit einer waschbeständigen Hochveredlung

Farben: Kornblau, grün

Größen: 44 - 64 und 102 - 110

VPE: 1 Stk. 

20120-##-## � 1 Stk 69,95 € 
59,85 €

      
     

Opti Wash Reinigungs- und Schutzoverall

Der Opti Wash Schutzoverall ist mit seinem strapazier-
fähigen Material besonders für raue und dauerhafte 
Arbeiten in der Landwirtschaft geeignet. Zudem 
erfüllt er die Anforderungen an die Arbeiten mit 
Pflanzenschutzmitteln.

Material: Polyester

Größen: S - 4XL

VPE: 1 Stk. 

20149-00-##     � 1 Stk 94,90 € 
89,95 €
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SCHADNAGERBEKÄMPFUNG

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Bayer Bromulin Forte

Bayer Brumolin forte sind Auslegeköder auf Hafer-
flockenbasis und wirken sicher gegen Haus-, 
Wanderratten und Mäuse.

Anwendung:

Ratten: 200 g/Köderstelle alle 12 Meter

Mäuse: 20 g/Köderstelle alle 2 Meter

Wirkstoff: Difethialone 0,03 g/kg

VPE: 3 kg

71554-00-00 � 1 Stk 57,10 € 
54,90 €

18,30 € / 1 kg

� ab 4 Stk 55,10 € 
53,90 €

17,97 € / 1 kg

           

Weizenköder Brodifacoum

Der Weizenköder Brodifacoum ist ein effektives 
Mittel zur Bekämpfung von Ratten und Mäusen. 
Er basiert auf Vollweizen und ist einfach zu dosie-
ren, was ihn vielseitig einsetzbar macht.

Dosierung:

Ratten: 200 g/Köderstelle

Abstand: 5-10 m

Mäuse: 20 g/Köderstelle

Abstand: 2-3 m

Wirkstoff: Brodifacoum 0,05 g/kg 

VPE: 10 kg

71559-00-00 � ab 1 Stk 65,90 € 
59,95 €
6,00 € / 1 kg

           

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder

Der BestFarm Haferflocken-Mix-Köder wird zur 
Bekämpfung von Ratten und Mäusen eingesetzt. 
Der gebrauchsfertige Fraßköder liegt in Bruch- 
und Flockenform vor und darf nicht offen aus-
gelegt werden.

Dosierung:

gegen Wanderratten mind. 200 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 5 - 10 m

gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: Difenacoum 0,05 g/kg

VPE: 10 kg

71759-00-00 � ab 1 Stk 64,90 € 
59,95 €
6,00 € / 1 kg

           
Selontra Köderblöcke

Selontra ist ein Nagetierköder (Rodentizid), der 
den Befall von Ratten und Mäusen kontrollieren 
soll. Die Verarbeitung des Kalziums im Körper wird 
durch eine höhere Aufnahme des Wirkstoffs Cho-
lecalciferol beeinflusst, sodass der Kalziumgehalt 
im Körper steigt.

Anwendung:

Ratten: 100 - 140 g (5 - 7 Köderblöcke) alle 5 - 10 Meter

Mäuse: 20 - 40 g (1 - 2 Köderblöcke) alle 1 - 2 Meter

Wirkstoff: Cholecalciferol 0,75g/kg

VPE: 8 kg

71592-00-00 � 1 Stk 162,90 € 
149,90 €

18,74 € / 1 kg

           

Bayer Rodilon Paste

Bayer Rodilon Paste wirkt sicher gegen Ratten 
und Mäuse. Der attraktive, fetthaltige Köder ist in 
10 g Beuteln portioniert und so einfach zu dosie-
ren. Diese Paste beinhaltet einen Wirkstoff der 2. 
Generation von welchem noch keine Resistenzen 
bekannt sind.

Dosierung: 10 g / Beutel

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g / kg

VPE: 3 kg (300 x 10 g)

71552-00-00 � 1 Stk 75,60 € 
72,90 €

24,30 € / 1 kg

� ab 4 Stk 72,60 € 
69,90 €

23,30 € / 1 kg

           

Kontaktschaum für Nager

Racumin Kontaktschaum bleibt am Fell haften 
und veranlasst Ratten und Mäuse zu starker Putz-
tätigkeit. Auf diese Weise wird die Wirkstoff-
kombination zwangsweise aufgenommen.

Dosierung:

Mäuse: 4 – 30 g pro Durchgang

Ratten: 20 – 30 g pro Durchgang

Wirkstoff: Coumatetralyl 4 g/kg

VPE: 500 ml

71593-00-00 � 1 Stk 29,70 €
5,94 € / 100 ml

� ab 6 Stk 28,40 €
5,68 € / 100 ml

           

Info: Abgabe nur an nachweislich sachkundige Anwender, gemäß §5 Chemikalienverbotsverordnung!
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KÄLBERAUFZUCHT

Kälberflasche Speedy Feeder

Die Tränkeflasche Speedy Feeder findet in 
der Kälberaufzucht zum Tränken von Kälbern 
Anwendung.

Material: Kunststoff

Fassungsvermögen: 2,5 l

VPE: 1 Stk. 

95922-00-00 � 1 Stk 25,20 € 
23,90 €

           

VDK Nuckeleimer inkl. Nuckel u. Ventil

Der Nuckeleimer eignet sich ideal zur Milchvorlage 
bei Kälbern und ermöglicht ein physiologisches 
Tränken.

Material: Kunststoff, Metall

Fassungsvermögen: 9 l

VPE: 1 Stk. 

95692-00-00 � 1 Stk 12,00 €

           

VDK Milkfeeder Group

Der VDK Milkfeeder Group ist ein speziell ent-
wickeltes System für die Gruppenhaltung von 
Kälbern, das dafür sorgt, dass die Kälber länger 
saugen und durch den schrägen Boden weniger 
Restmilch im Milkfeeder verbleibt. Der Milkfee-
der bietet Platz für bis zu sechs Kälber. Sollte die 
Gruppe kleiner sein, können einzelne Nuckel ver-
schlossen werden.

Gewicht: 4 kg

VPE: 1 Stk.

96232-00-00 � 1 Stk 194,00 € 
188,90 €

           

Surlac plus Liquid

Surlac plus Liquid ist ein Ergänzungsfutter-
mittel für Kälber, Schaflämmer und Ziegen-
lämmer zur Ansäuerung von Milch- und 
Milchaustauschertränken.

Zusammensetzung:
Natriumchlorid, Glycerin

VPE: 5 l

91572-00-00 � 1 Stk 42,90 € 
39,90 €

7,98 € / 1 l

           

BestFarm Pulmo (3 kg)

Pulmo ist ein Ergänzungsfuttermittel für Auf-
zuchtkälber und Ferkel zur Stabilisierung der 
Wachstumsleistung.

Zusammensetzung:
Traubenzucker, Molkenpulver, Pflanzenfett, raff. 
(Kokos/Palm), Bockshornkleesaat (5%)

VPE: 3 kg

91777-00-00 � 1 Stk 38,90 €
12,97 € / 1 kg

� ab 6 Stk 37,50 €
12,50 € / 1 kg

           

BestFarm Diätmix (3 kg)

Der Diätmix ist ein Diätergänzungsfuttermittel für 
Aufzuchtkälber zur Stabilisierung des Wasser- und 
Elektrolythaushaltes sowie zur Unterstützung der 
physiologischen Verdauung.

Zusammensetzung:
Karotten, getr., Johannisbrotmehl, Bananen, getr., 
Traubenzucker, Apfeltrester, Natriumhydrogen-
carbonat, Kaliumchlorid, Natriumchlorid, Bocks-
hornkleesaat (0,2 %)

VPE: 3 kg

91775-00-00 � ab 1 Stk 43,00 €
14,33 € / 1 kg

� ab 6 Stk 41,50 €
13,83 € / 1 kg
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KLAUENPFLEGE

Technobase Ersatzklötze

Mit Hilfe der Holzklötze können 
verletzte oder kranke Klauen ruhig 
gestellt werden. Aufgrund der dop-
pelt strukturierten Oberfläche kön-
nen die Klötze sowohl für Innen- als 
auch für Außenklauen genutzt wer-
den. Die Ersatzklötze sind verwend-
bar für alle Technovit und Techno-
base Klauenpflegesysteme.

Maßeinheiten: 112 mm Länge

VPE: 1 Stk. 

91527-00-00� 1 Stk 0,90 € 
0,80 €

� ab 10 Stk 0,85 € 
0,75 €

� ab 50 Stk 0,75 € 
0,70 €

           

Technobase 2CB Kartusche

Die Technobase 2CB Kartu-
sche ist ein Zweikomponenten-
kleber für die Andwendung zur 
Klauenbehandlung.

Trockenzeit:

25 ° C = 13 Sekunden

18 ° C = 18 Sekunden

10 ° C = 25 Sekunden

5 ° C = 35 Sekunden

VPE: 200 ml

91526-00-00� 1 Stk 24,40 € 
22,90 €

11,45 € / 100 ml

           

Technobase 2CB 
Mischkanülen (12 Stk)

Die Mischkanülen gewährleisten das 
korrekte Mischungsverhältnis und 
eine optimale Vermischung der bei-
den Klebekomponenten. Die Grün-
färbung zeigt an, ob die Mischung 
korrekt ist.

VPE: 12 Kanülen

91528-00-00� 1 Stk 12,60 € 
11,90 €
0,99 € / 1 Stk

           

Hooffit Gel

Hooffit Gel ist ein hochkonzentriertes Klauen-
pflegemittel für die Pflege und Gesunderhaltung 
der Klauen von Rindern, Schafen und anderen 
Paarhufern. Bei Erkrankungen der Klaue kann 
Hooffit Gel die Behandlung unterstützen.

Zusammensetzung: Tenside, Alkohol, Che-
latierte Mineralen, Haftmittel und wirksame 
Pflegestoffe.

VPE: 330 ml

91553-00-00 � 1 Stk 22,90 € 
21,90 €

6,64 € / 100 ml

� ab 3 Stk 21,90 € 
20,90 €

6,33 € / 100 ml

           

Calgonit Sterizid F30

Calgonit Sterizid F 30 ist ein hochwirksames 
Flächendesinfektionsmittel mit einem breiten 
antimikrobiellem Wirkungsspektrum. Zusätzlich 
kann das Produkt auch für Klauenbäder zur Ver-
besserung der Klauenhygiene verwendet werden.

Zusammensetzung: Formaldehyd

Dosierung:

1-8 l auf 6-50 l Wasser (je nach Anwendung)

VPE: 20 kg

70124-00-00� 20 kg ab 1 Stk 36,90 €

33,90 €
1,85 € / 1 kg

            

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

70125-00-00� 200 kg ab 1 Stk 309,90 € 
299,90 €

1,50 € / 1 kg

           

Klauenbandage elastisch

Die Klauenbandage Vetlastic ist eine elastische 
und selbsthaftende Bandage die speziell für den 
Veterinäreinsatz entwickelt wurde. Sie bindet 
Pflaster, Druckkissen und andere Pflegemittel an 
die Klauen von Kühen und Rindern.

Material: Latex-verstärktes High-Tech-Synthetik- 
Material

Farben: blau, grün, rot, schwarz

VPE: 1 Stk. 

96015-##-00 7,5 cm� 1 Stk 2,00 €
7,5 cm� ab 24 Stk 1,60 €
7,5 cm� ab 72 Stk 1,40 €
7,5 cm� ab 144 Stk 1,25 €

96016-##-00 10 cm� 1 Stk 2,65 €
10 cm� ab 18 Stk 2,25 €
10 cm� ab 72 Stk 1,80 €
10 cm� ab 108 Stk 1,55 €
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GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800,  Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de

BELEUCHTUNG

LED Hallenstrahler SMD Eco

Der LED Hallenstrahler SMD Eco ist ideal für 
hohe Deckenkonstruktionen geeignet, da er eine 
äußerst effiziente und hohe Lichtausbeute hat.

Technische Daten: 

75 Watt / 150 lm / W

115° Lichtwinkel / 5.700 K Farbtemperatur

< 50.000 h Lebensdauer

SMD LED-Typ

Material: Gehäuse: Aluminiumdruckguss, 
Abdeckung: PC-Kunststoff

VPE: 1 Stk.

75544-00-00 (75 W)� 1 Stk 79,90 €
� ab 3 Stk 76,90 €

75545-00-00 (125 W)� 1 Stk 103,90 €
� ab 3 Stk 99,90 €

75546-00-00 (175 W)� 1 Stk 133,90 €
� ab 3 Stk 129,90 €

           

LED Hallenstrahler 200 W

Der LED Hallenstrahler 200 W ist ideal für hohe 
Deckenkonstruktionen geeignet, ist dimmbar und 
minimiert die Energiekosten.

Technische Daten:

200 Watt / 145 lm / W

120° Lichtwinkel / 4.000 K Farbtemperatur

Material: Gehäuse: Aluminiumdruckguss, 
Abdeckung: PC-Kunststoff

Maßeinheiten: Durchmesser: 365 mm

VPE: 1 Stk.

75052-00-00 � 1 Stk 169,95 €

           

Multi LED pro

Die Multi LED pro besitzt drei einzeln verstell-
bare Module und hat somit eine sehr breite 
Abstrahlung. Sie besitzt eine Dimm - Funktion und 
ist sowohl spritzwasser-, als auch staubgeschützt.

Technische Merkmale: 

- Eingangsspannung: 100 - 277 V / 50 - 60 Hz

- Arbeitstemperatur: - 40 °C bis 50 °C

- Lichtstärke: 19.500 Lumen

- 1 m Anschlussleitung

- Lebensdauer der Chips: >100.000 h

Abmessungen: 430 x 298 x 350 mm

VPE: 1 Stk.

74379-00-00 (150 W)� 1 Stk 268,00 € 
256,00 €

74389-00-00 (300 W)� 1 Stk 410,00 € 
385,00 €

           

Feuchtraum-Wannenarmatur für LED Tube 

Beschreibung ändern: Die Feuchtraum-Wannenarmatur sorgt für ein homo-
genes Ausleuchten von Ställen, Reithallen, Industrie- und Lagerhallen, Scheu-
nen oder Werkstätten. Sie ist ausschließlich für T8 LED-Röhren geeignet.

Technische Daten:

- Max. Leistung LED-Röhre: 24 W

- Lampensockel: G13

- Schutzart: IP65

- Schutzklasse: I

VPE: 1 Stk. 

Hinweis: Kein Überbrückungsstarter nötig

75481-00-00
(150 cm)

� 1 Stk 22,75 € 
20,90 €

� ab 9 Stk 20,75 € 
18,90 €

75482-00-00
(120 cm)

1 Stk 21,00 € 
18,90 €

� ab 3 Stk 19,00 € 
17,90 €

           

LED Tube Eco Plus

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln den neuesten Stand der LED-
Technik wider und begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe Effizienz. Im 
Vergleich zu herkömmlichen Leuchtstoffröhren erzielen Sie damit eine hohe 
Energiekostenersparnis. Die LED-Röhren können in allen Arten von Ställen 
eingesetzt werden.

Technische Daten:

- Leuchtwinkel: 210 °

- Lichtfarbe: 6.500 K - Tageslicht

- Lichtstrom: 3.600 lm

- Lebensdauer: > 50.000 h

- Bauform: T8

- Energieeffizienz: A++        

Anwendungstemparatur: - 20 ° C - 40 ° C

Material: Kunststoffbeschichtung

VPE: 10 Stk.

75483-00-00     
120 cm (18 W)

� 1 Stk 99,90 € 
94,90 €
9,49 € / 1 Stk

� ab 3 Stk 94,90 € 
89,90 €
8,99 € / 1 Stk

75484-00-00     
150 cm (24 W)

� 1 Stk 126,00 € 
120,90 €
12,09 € / 1 Stk

� ab 3 Stk 121,00 € 
115,90 €
11,59 € / 1 Stk

           


